
Soutěž s firmou Oracle

Dneším sponzorem soutěže je společnost, jež už přes dvacet let má co říci v oblasti řešení 
pro zpracování dat, je světovou jedničkou v oblasti databází a softwaru pro informační 
systémy a druhou největší softwarovou firmou na světě.

Dobře ví, kudy dál

Příkladem společností, které využívají technologií Oracle, by mohly být internetový obchodní dům 
Amazon.com, CNN, Dell, Expandia banka, Yahoo a mnoho dalších, jejichž společným prvkem je 
poskytování služeb na internetu. Internet je totiž platforma, do jejíž podpory se Oracle vrhl všemi 
dostupnými prostředky. To, co dnes potřebujete pro práci s aplikacemi vytvořenými prostřednictvím 
nástrojů Oracle, je internetový prohlížeč. Software, který dříve firma nabízela pro populární systém 
klient/server, je dnes dostupný pro zcela otevřenou platformu internetu. 

Podle vizí představitelů společnosti je internet důvodem změny komunikace mezi lidmi 
a společnostmi, změny ve způsobu nákupu, prodeje a distribuce. Internet vytváří v těchto oblastech 
nové možnosti, ovšem znamená i konkurenci pro média, maloobchody, komunikační a finanční služby 
a dopravu. 

Pro firmy, které by rády pronikly do světa elektronického obchodu, připravil Oracle zajímavou 
nabídku v podobě sady nástrojů, které by jim v této oblasti poskytly vše potřebné. Jde o komplet 
softwarových produktů Oracle .com Suite, který byl oficiálně uveden na vývojářské konferenci iDevelop,
konané v druhé polovině října tohoto roku. Sada nástrojů .com Suite obsahuje následující software: 
Oracle 8i, aplikační server Oracle, Oracle JServer, JDeveloper a WebDB. Skladba produktů byla volena
tak, aby .com Suite umožňoval vývoj a provoz aplikací v prostředí internetu, a to především firmám 
malé a střední velikosti. Školení o tomto produktu je dostupné od září tohoto roku a lze dokoupit také 
tzv. Bronzovou technickou podporu. Speciální nabídka školení pro vývojáře obsahuje úvodní pětidenní 
kurz, a to včetně knihovny CBT JAVA.com Suite v ceně produktu, dále sadu čtyř kurzů JAVA včetně 
knihovny CBT JAVA.com Suite se slevou až 40 % nebo kompletní knihovnu CBT JAVA.com Suite se 
slevou 60 %. 

Další zajímavou nabídkou Oraclu je Oracle Discoverer Starter Pack (o jeho možnostech se 
můžete více dočíst v tomto Chipu na straně 150), a tak jen ve stručnosti připomeňme, že jde 
o analytický nástroj pro práci s databázovými informacemi. Nabídka má dvě varianty, které se liší podle 
toho, zda bude zákazník používat běžný klient (technologie klient-server) v prostředí Windows, nebo 
zda bude přistupovat prostřednictvím webu (intranet, internet). Discoverer Starter Pack (klient--server), 
sestávající z devítiuživatelské verze Discoverer User Edition a jednouživatelské verze Discoverer 
Administration Edition, je k dispozici za celkovou cenu 5603 USD. Viewer Starter Pack (přístup přes 
webový prohlížeč), sestávající z produktů Discoverer Viewer pro devět uživatelů a Discoverer 
Administration Edition v jednouživatelské verzi, je k dispozici za 2470 USD. V uvedených cenách 
ovšem nejsou zahrnuty služby centra technické podpory. 



Vývojáři tedy mohou být dalšími z těch, pro které internet mnohé změnil. Hledají--li vhodné 
nástroje pro realizaci svých projektů, Oracle je určitě nezklame. 

Jestliže čtenáře nezradí jeho znalosti a správně odpoví na soutěžní otázky, může se stát 
výhercem některé ze zajímavých cen. Držíme pěsti a na soutěžní lístky se těšíme až v třetím tisíciletí. 
Uzávěrka soutěže je 10. ledna 2000.

Jiří Palyza


